
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 

Gabinete do Prefeito 

  

DECRETO Nº 122/2021 
De 13 de maio de 2021. 
 

DISPÕE SOBRE A INAUGURAÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA REFORMA 
E AMPLIAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE  EM ÁGUA SANTA DE  MINAS 

 
 Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério, Prefeito Municipal de Tombos, Estado de 
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art.  85, inciso X e 
art. 116, inciso I da Lei Orgânica Municipal em vigor,  
 

D E C R E T A : 
 
 Art. 1º - Dispõe sobre inauguração da reforma e ampliação do Posto de Saúde 
“Dona Judite  Bêtta”, no Distrito de Água Santa de Minas. 
 
 Art. 2º -  A Placa no prédio constará com os seguintes dizeres: 
 

Prefeitura Municipal de Tombos 

“Posto de Saúde Dona Judite Bêtta”  

Reforma e ampliação do Posto de Água Santa de Minas 

Obra construída com recursos próprios inaugurada na Gestão 2021/2024, sendo: 

 
Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério          Oscar José Bastos                Martha Cunha Rocha 
              Prefeito Municipal                             Vice-Prefeito                          Secretária de Saúde 

 
Homenagem especial a Sra. Luciene Teixeira de Moraes ex-prefeita municipal 

 
                                                 Água Santa de Minas, maio de 2021. 

 
 

Art. 3º -  O Posto destinado aos atendimentos e ações de saúde no Distrito de Água 
Santa de Minas será inaugurada no dia 22 de maio de 2021, às 10:00 horas. 
 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  
 
 Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Tombos, 13 de maio de 2021. 
 

Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério 
Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 

Gabinete do Prefeito 

  

 
 
 

 


